



Kultur- och fritidsnämnd

Kultur- och fritidsförvaltningen

Kod: 3.4.4.0

Carolin Lindqvist

Dnr: KFN/2024:00112

Svar på ledamotsinitiativ (V) - "Utred anläggande av en frisbeegolfbana"

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden har tagit del av förvaltningens svar.

Sammanfattning av ärendet

Ronnie Andersson (V) har väckt ett ledamotsinitiativ till Kultur- och fritidsnämnden den 240514. Nämnden beslutade att initiativet ska beredas av förvaltningen.

Discgolf, även kallat frisbeegolf påminner om traditionell golf, men i stället för boll och klubba används en disc eller frisbee. En discgolfbana består vanligtvis av 9 eller 18 hål och är ofta lokaliserade i parker, naturområden eller skog. Discgolf är en förhållandevis tillgänglig sport som är både billig och enkel att komma igång med. Det finns ingen discgolfbana lokaliserad i Botkyrka, men en 18-hålsbana finns i närbelägna Huddinge.

En discgolfbana placeras med fördel inom ett större naturområde. I valet av plats är säkerhet och tillgänglighet viktiga förutsättningar. Men även påverkan på naturvärden är avgörande för lämpligheten. För att hitta ett bra alternativ för placering skulle samhällsbyggnadsnämnden behöva göra en lokaliseringstudie.

När en lämplig plats finns framtagen kan kostnader för anläggandet av discgolfbanan tas fram. Förvaltningen ser främst två platser i kommunen som lämpliga alternativ att utreda vidare. Lida Friluftsområde och Brantbrinks IP.



Ärendet

Ronnie Andersson (V) har väckt ett ledamotsinitiativ till Kultur- och fritidsnämnden den 240514. Nämnden beslutade att initiativet ska beredas av förvaltningen.

Discgolf

Discgolf, även kallat frisbeegolf påminner om traditionell golf, men i stället för boll och klubba används en disc eller frisbee. Sporten utövas genom att en golfdisc kastas från ett tee-område med målet att landa i en korg som består av ett metallrör i marken med kedjor och en korg. Under spelets gång går spelaren dit discen har landat och kastar igen tills discen ligger i korgen. Målet är att klara banan med så få kast som möjligt.

En discgolfbana består vanligtvis av 9 eller 18 hål. De är ofta lokaliserade i parker, naturområden eller skog, där spelarna går en runda på allt mellan 5–600 meter på de minsta banorna till flera kilometer för de större anläggningarna. Många discgolfbanor är gratis att spela på just eftersom de ligger på allmän mark. Detta gör discgolf till en förhållandevis tillgänglig sport som är både billig och enkel att komma igång med. Det är också en sport som kan spelas både ensam eller i grupp, och oavsett ålder eller tidigare erfarenhet.

I Stockholm finns det för närvarande 16 stycken discgolfbanor. Ingen är lokaliserad i Botkyrka, men en 18-hålsbana finns i närbelägna Huddinge. Det finns även en korthålsbana om 13 hål på flottsbro och en 12-hålsbana i Sätra inom rimlig närhet till Botkyrka.

Lokalisering

En discgolfbana placeras med fördel inom ett större naturområde för att tillvarata fördelarna med en bana i omväxlande miljöer, samtidigt som utövaren får motion och möjlighet att komma nära naturen.

En utmaning med placering i befintligt naturområde kan vara säkerhetsrisken för allmänhet och motionärer som rör sig på området. Därför är det viktigt att ha med säkerhetsaspekten i val av placering så att skaderisken för allmänheten minimeras. Vidare bör platsen vara lättillgänglig för Botkyrkaborna, och gärna att det finns goda kollektivtrafikmöjligheter.

För att hitta ett bra alternativ för placering skulle samhällsbyggnadsnämnden behöva göra en lokaliseringsutredning. En lokaliseringsutredning innebär att relevanta planeringsförutsättningar utreds för att hitta den mest lämpliga lokaliseringen utifrån parametrar som tillgänglighet, säkerhet och påverkan på naturvärden.



Kostnader

Beroende på omfattning av lokaliseringsutredningen skulle den kunna finansieras helt eller delvis med samhällsbyggnadsnämndens egna medel för att utreda tidiga skeden i planeringsfrågor.

När en lämplig plats finns framtagen kan kostnader för anläggandet av discgolfbanan tas fram. Anläggandet av en discgolfbana består till största del av markarbeten, men omfattningen kan variera mycket utifrån förutsättningarna på den plats som väljs.

Kostnader för utrustning till banan bedöms enligt nedan:

- Korgar c:a 60.000-100.000 kronor
- Teepads c:a 40.000-90.000 kronor
- Design och planering c:a 50.000 kronor
- Skyltning 30.000 – 50.000 kronor
- Rövning och markarbeten 100.000 – 500.000 kronor

När banan är på plats krävs också drift och underhåll i form av gräsklippning, trädbeskrning och reparationer till en uppskattad kostnad om 100.000kr/år.

Möjliga platser att utreda vidare i Botkyrka

Förvaltningen ser främst två platser i kommunen som lämpliga för anläggande av en discgolfbana. Lida Friluftsområde och Brantbrinks IP. Anläggandet av en discgolfbana på någon av dessa plaster skulle dock innebära att stigar, vandringsstråk och motionsspår behöver läggas om. Det behöver utredas vilken påverkan det skulle få på befintliga spår och aktiviteter på platsen, samt kostnader för omdragningar.

Gällande Lida behövs också säkerhetsaspekten utredas då skaderisken med att blanda allmänhet i skogen med kastande discar kan bli en utmaning.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Om nämnden godkänner förslaget kommer det innebära kostnader för framtagandet av en lokaliseringsutredning.

Barnkonsekvensanalys

Discgolf är en aktivitet som passar många barn och unga, det är en tillgänglig och förhållandevis billig aktivitet som kan utföras av de flesta. Förvaltningens analys är att anläggandet av en discgolfbana skulle främja barn och ungdomars aktivitet och rörelse.



Underlag för beslut

- Tjänsteutlåtande 20241014 – Svar på ledamotsinitiativ (V) - "Utred anläggande av en frisbeegolfbana"
- Ledamotsinitiativ - Ronnie Anderson (V) - Utred anläggande av en frisbeegolfbana

Fastställd av

Tf. Kultur och Fritidsdirektör, Charlotte Lagerkvist

Bitr. Kultur och Fritidsdirektör samt Verksamhetschef bad idrott och motion, Linus Söderling